
REPUBLICA DEL ECUADOR em Año EA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS" TT aio 

e RI A TT : 

" : ad 

. A . 

AR AN o 
La q . A : ' 6090 O. 

reso EIA E Boo 3411 

” 5. OSWÁLDO ROJAS-H. 
>.“ INTENDENTE JURIDICO PE LA DELCINA MATRIZ 

    | 
p Fa Xx 

ne 

5 
Poy 

el 

DAA AA GA 
CO NS DEBERAN DO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumenta de capital, reforma y 
codificación de estatutos de la compañía EDIFICIOS EDIDESA 
5.A. otorgada ante el Notario Décimo Séptima del cantón 
Guayaquil el 11 de octubre del 2000 con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Juridico de compañías, mediante 
Memorando No. DJC-00-2656, de 22 de noviembre del 2000, ha 
emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.00273 de 6 de noviembre deT 2000: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, la reforma 
y codificación de estatutos de la compañía EDIFICIOS EDIDESA 
5.A. en los términos constantes de la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de Tos periódicos de mayor circulación en el 
Oistrito Metropolitano de QUITO. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Séptimo 
del cantón Guayaquil y Noveno del Distrito Metropolitano de 
Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y slente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

cumplido To anterior, remítase a este Despacho copia 
certificada de la referida eserituja.       

  

      
      

COMUNIQUESE.- JPADA £vnada en el Distrito AID 

Y 2 4 H2%, 2000 
   Metropolitano de Quito,..- y 
Vd 

P. 45647 7) 
Ay /menv /



Con esta fecha queda INSCRITA la 
serte Resolución, bajo el N__. 426 AO RA dol ROI TIPO ARICA, Tomo Aaa, 
507 ¡muerto a lo dispuesto en ta 

E misma, Ce mu Porrudad ato establecido en gogo el Dusto 730 del 22 de Agosto de 1975, 
pucicado en el s Rogisto Oficial 878 del 29 
ía rusia o dal mi 

  

un ld 

PYALRARTL e 

  

  

   A 

  

           

  

  

  

MERO; PANEL 
YO 

    APTOS 

         

       

   

: po ; 
” e 

A a - 
, 

> Yo o 

, , ino - , nu. 

o” 2 am Ta 5 
' - oe vi 

: 

, no ' : e A hs +3 

: 
t 

, 
o y 5 ar - ¿ y 

“- - : a " 
r > , > dat : 7 

aa 
- 

a 4 o , e 1 > 

  

ss 4 EN 

   
  

 


